5

[bookmark: _Toc293146740][bookmark: _Toc417655656][image: Описание: Описание: Tajg1]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2025                                                                                                            № 04 – 088
г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

[bookmark: _Hlk133486874]1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утвержденное Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 29 марта 2010 года № 07-0108 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакции Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 6 мая 2011 года № 09-0183, от 21 октября 2011 года № 10-0210, от 8 декабря 2011 года № 10-0228, от 27 июня 2012 года № 11-0253, от 20 сентября 2012 года № 13-0259, от 5 сентября 2013 года № 16-0309, от 5 сентября 2013 года № 16-0311, от 22 января 2014 года № 03-0027, от 24 июня 2015 года № 05-0082, от 16 октября 2015 года № 06-0088, от 12 апреля 2017 года № 12-0168, от 21 июня 2017 года № 12-0176, от 15 декабря 2017 года  № 14-0204, от 10 сентября 2018 года № 19-0230, от 18 октября 2018 года № 01-005, от 14 февраля 2019 года № 03-035, от 19 сентября 2019 года № 06-046, от 29 апреля 2020 года № 07-085, от 22 октября 2020 года № 09-105, от 25 ноября 2021 года № 12-169, от 17 февраля 2022 года № 13-183, от 28 апреля 2022 года № 13-190, от 27 октября 2022 года № 14-209, от 27 апреля 2023 года № 15-238, от 15 июня 2023 года № 15-244, от 26 декабря 2023 года № 02-030, от 18 апреля 2024 года № 02-043, от 23 января 2025 года № 04-074) следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» дополнить словами «на постоянной основе»;
2) в пункте 1.1 раздела 1:
а) в абзаце четвертом подпункта 3 слова «должностным лицом» заменить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,»;
б) в подпункте 33:
- в абзаце первом слова «выборным должностным лицам и», «иные» исключить, слова «подпунктами 2 - 31» заменить словами «подпунктами 2 – 31, 34»;
- в абзаце десятом и одиннадцатом слова «выборным должностным лицам и», «иные» исключить;
в) дополнить подпунктами 34, 35 следующего содержания:
«34) размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в возрасте до 35 лет, которым процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера не выплачивается в полном размере по причине отсутствия необходимого стажа работы, определенные в соответствии с подпунктами 2 – 31 настоящего пункта, подлежат увеличению в соответствии с частью 4 Решения Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 23 декабря 2005 года № 02-0076 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района».
Размер увеличения ежемесячного денежного поощрения рассчитывается как разница между суммой размеров денежного вознаграждения и денежного поощрения, определенных с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера в полном размере, и суммой размеров денежного вознаграждения и денежного поощрения, определенных с учетом районного коэффициента и фактического размера процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.
Размер увеличения ежемесячного денежного поощрения включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.
Увеличение размера ежемесячного денежного поощрения лицу, указанному в абзаце первом настоящего подпункта, производится до установления ему в полном размере процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.
В месяце, в котором лицам, замещающим муниципальные должности, указанным в абзаце первом настоящего подпункта, начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие начислению процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера в полном объеме, размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с подпунктами 2 – 33 и настоящим подпунктом, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
ЕДПувпн = ОТпн1 – ОТпн2,
где:
ЕДПувпн – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, определенный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, руб.;
ОТпн1 – выплаты, фактически начисленные лицам, замещающим муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации с учетом процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера в полном размере, руб.;
ОТпн2 – выплаты, фактически начисленные лицам, замещающим муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, с учетом фактического размера процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, руб.
[bookmark: _GoBack]35) Размер ежемесячного денежного поощрения Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, определенный в соответствии с подпунктами 2 – 31, 34 настоящего пункта, подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из бюджета Красноярского края, предоставленного бюджету Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в целях его поощрения, на размер поощрения Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, установленный правовым актом Красноярского края;»;
3) в пункте 2.8 раздела 2:
а) в абзаце первом подпункта 2.8.8 слова «подпунктами 2.8.1 - 2.8.5» заменить словами «подпунктами 2.8.1 – 2.8.6, 2.8.9»;
б) дополнить подпунктом 2.8.9 следующего содержания:
«2.8.9. Размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с подпунктами 2.8.1 – 2.8.4, 2.8.6 настоящего пункта, муниципальных служащих, осуществляющих служебную деятельность на территории, отнесенной к территориям Арктической зоны Красноярского края, в возрасте до 35 лет, которым процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера не выплачивается в полном размере по причине отсутствия необходимого стажа работы, подлежат увеличению в соответствии с частью 4 Решения Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 23 декабря 2005 года № 02-0076 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района».
Размер увеличения ежемесячного денежного поощрения рассчитывается как разница между размером денежного содержания, определенным с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера в полном размере, и размером денежного содержания, определенным с учетом районного коэффициента и фактического размера процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.
Размер увеличения ежемесячного денежного поощрения включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.
Увеличение размера ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему, указанному в абзаце первом настоящего подпункта, производится до установления ему в полном размере процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.
В месяце, в котором муниципальному служащему, указанному в абзаце первом настоящего подпункта, начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий  по временной нетрудоспособности, в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие начислению процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера в полном размере, размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с подпунктами 2.8.1 – 2.8.4, 2.8.6, 2.8.8, абзацами первым-четвертым настоящего подпункта, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
ЕДПувпн = ОТпн1 – ОТпн2,
где:
ЕДПувпн – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, определенный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, руб.;
ОТпн1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации с учетом процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера в полном размере, руб.;
ОТпн2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, с учетом фактического размера процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, руб.»;
4) пункт 2.9. раздела 2 дополнить подпунктом 2.9.3. следующего содержания:
«2.9.3. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, указанным в абзаце первом подпункта 2.8.9 пункта 2.8 настоящего раздела, определенный в соответствии с подпунктами 2.9.1, 2.9.2 настоящего пункта, подлежит увеличению.
Размер увеличения единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска рассчитывается как разница между размером единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, определенным с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера в полном размере, и размером единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, определенным с учетом районного коэффициента и фактического размера процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.
Размер увеличения единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.
Увеличение размера единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему, указанному в абзаце первом подпункта 2.8.9 пункта 2.8 настоящего раздела, производится до установления ему в полном размере процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________ В.Н. Шишов

	Глава Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района

_________________ А.В. Членов

image1.png